Протокол № 2/2021
заседания общественной комиссии по развитию комфортной городской среды в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
 на 2022-2026 годы».

г. Красный Бор                                                                                         10.12.2021
(10 час. 00 мин.)
Присутствовали:
	Председатель комиссии

Н.И. Аксенов
	Глава администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	Заместитель председателя

Д.Ю. Матвеев
	Заместитель  главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	Члены комиссии
А.К. Хон

Е.В. Байкова

Д.Н. Нестеренкова

В.В. Шошина
	Заместитель главы поселения Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области
директор МКУК «Красноборский центр досуга и народного творчества
главный бухгалтер МБУ «БиО»
инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы Тосненского района Ленинградской области

	Савченко Е.А.
	главный специалист администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

Присутствуют:  7 членов комиссии, кворум есть, заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Избрание секретаря комиссии.
2. Вопрос «О сборе предложений граждан для последующего вынесения на ежегодное голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году».
По 1 вопросу повестки дня рассмотрели предложение избрать секретарем комиссии – Е.А. Савченко, главного специалиста администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Н.И. Аксенов предложил провести голосование. В результате голосования:
«за» - 7
«воздержались» - 0

«против» - 0

Решили (единогласно): Избрать секретарем комиссии – Е.А. Савченко, главного специалиста администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

По 2 вопросу слушали Н.И. Аксенова:
В целях исполнения Постановления правительства Ленинградской области от 03.04.2020 №171 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239», в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID – 19) , прием предложений от населения по благоустройству общественной территории для последующего вынесения на ежегодное голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году осуществлять следующими методами:

1. через социальные сети,

2. непосредственно в администрацию (в письменном виде),

3. на почту администрации.

Главному специалисту администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Савченко Елене Анатольевне разместить информацию о сборе предложений по вышеуказанным методам.

Сбор предложений производится в период с 13 по 24 декабря 2021 года (в случае если ранее в текущем году сбор предложений не осуществлялся).
В течении 3-х рабочих дней с момента завершения приема предложений подготовить перечень территорий, предложенных населением г.п. Красный Бор, который будет рассмотрен на заседании общественной комиссии по развитию комфортной городской среды в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2022-2026 годы». Утвердить перечень территории. Опубликовать в средствах массовой информации и направить в АНО «Центр компетенции Ленинградской области».
Председатель комиссии                                            Н.И. Аксенов
Секретарь комиссии _________________________  Е.А. Савченко
2